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Orędowniczka pokoju – fatimska figura pielgrzymująca nr 13 jedzie do Ukrainy

Orędowniczka pokoju – fatimska figura pielgrzymująca nr 13
jedzie do Ukrainy
Pielgrzymka odbywa się na prośbę metropolity lwowskiego
Ukraińskiego Kościoła Grekokatolickiego arcybiskupa Ihora Woźniaka
 

Dziś rano w Kaplicy Objawień odbyła się ceremonia pożegnania figury pielgrzymującej
nr 13, która na prośbę arcybiskupa metropolity lwowskiego Ukraińskiego Kościoła
Grekokatolickiego pojedzie do Ukrainy.

Przewodniczący uroczystości ksiądz Joaquim Ganhão, dyrektor Departamentu Liturgii
Sanktuarium Fatimskiego, przypomniał, że „w okresie Wielkiego Postu każdego dnia
towarzyszy nam zaproszenie i wezwanie: nawracajcie się, zmieńcie sposób myślenia,
nauczcie się sztuki miłowania jaką odnajdujecie w Bogu”.

Kapelan Sanktuarium Fatimskiego wzywał pielgrzymów zebranych w Kaplicy Objawień:
„Na wojnę nie odpowiada się wojną, na zło nie odpowiada się złem, na nienawiść nie
odpowiada się nienawiścią! Dlatego Bóg apeluje do naszych serc: bądźcie miłosierni, jak
Ojciec wasz jest miłosierny”.

Ksiądz Joaquim Ganhão podkreślał, że „dziś, w tych konkretnych okolicznościach
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naszego życia i historii, nie ma innej drogi jak tylko droga niezmierzonej miłości aż do
końca, Bożej miłości wlanej i wcielonej w człowieka”.

„Trzeba otworzyć drzwi. Trzeba przyznać, że drugi człowiek nie jest naszym wrogiem,
nie jest rywalem – jest bratem, z którym musimy razem budować historię, budować
pokój, a to bardzo trudna praca”, tłumaczył portugalski duchowny.

„Stoimy w obliczu wojny, która dotyczy nas wszystkich. Tu, w Cova da Iria, zawierzajmy
się Matce Miłosierdzia i Królowej Pokoju; módlmy się za tych braci, którzy cierpią
najbardziej; módlmy się o zakończenie wojny w Ukrainie i wszędzie tam, gdzie ona się
toczy; módlmy się za niezliczone niewinne ofiary wojny”, zakończył. W modlitwie przed
wysłaniem figury na pielgrzymkę ksiądz Ganhão w sposób szczególny modlił się o pokój
na Wschodzie.

10 marca grekokatolicki metropolita Lwowa abp Ihor Woźniak skierował do Sanktuarium
Fatimskiego formalną prośbę o przysłanie figury pielgrzymującej Matki Boskiej
Fatimskiej do Ukrainy, aby wierni „mogli się modlić, prosić o Jej opiekę i aby pokój
powrócił do kraju”.

Figura, która pozostanie w Ukrainie przez miesiąc, poleciała z Lizbony do Warszawy,
skąd wspólnota grekokatolicka przewiezie ją do Lwowa.

Figura pielgrzymująca nr 13 jest repliką figury nr 1, która została wykonana według
wskazówek sługi Bożej siostry Łucji od Jezusa. 13 maja 1947 r. arcybiskup Évory
uroczyście ukoronował pierwszą figurę pielgrzymującą Matki Boskiej Fatimskiej.

„Figura pielgrzymująca podąża na spotkanie ze wspólnotami wiernych, niosąc im
orędzie przekazane tu [w Fatimie] przez Matkę Boską. Peregrynacja, przypadająca w tak
wyjątkowym momencie, jest bez wątpienia bardzo ważna, bo Maryja wyrusza do Ukrainy
jako orędowniczka pokoju, jako Matka niosąca swoim dzieciom pokój”, powiedział kapłan
przedstawicielom mediów po zakończeniu uroczystości. 

Od 1947 roku figury pielgrzymujące Matki Boskiej Fatimskiej przemierzają cały świat,
upowszechniając orędzie pokoju i miłości. W sumie jest ich obecnie aż trzynaście. Figura
nr 1, od 2003 r. intronizowana w bazylice Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, opuszcza
Sanktuarium tylko w wyjątkowych sytuacjach (ostatnią z nich była podróż do Panamy w
styczniu 2019 roku, gdzie – na prośbę papieża Franciszka – uczestniczyła w Światowych
Dniach Młodzieży).

Ze wszystkich peregrynacji fatimskich figur pielgrzymujących, ze wszystkich zakątków
świata, płyną do Sanktuarium niezwykłe relacje o niezliczonych tłumach wychodzących
na spotkanie Maryi w jej fatimskim wizerunku, o masowym uczestnictwie wiernych w
nabożeństwach i uroczystościach, o wielkiej liczbie penitentów, przystępujących do
sakramentu pokuty i pojednania, o czci oddawanej Matce Boskiej Fatimskiej przez ludzi
w każdym wieku: dzieci, młodzież, dorosłych i osoby starsze, pochodzących ze
wszystkich warstw społecznych, a nawet osoby różnych wyznań. Relacje te opisują
obfite łaski i ogromne owoce duszpasterskie tych peregrynacji.

Od 24 lutego, na prośbę kardynała António Marto, rozpoczął się w Fatimie łańcuch
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modlitwy o pokój w Ukrainie – kraju pogrążonym w ogromnym cierpieniu. Oprócz
codziennej modlitwy różańcowej w intencji pokoju, prośba o zakończenie wojny pojawia
się w modlitwie wiernych podczas wszystkich Mszy św. z oficjalnego programu
Sanktuarium Fatimskiego.
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